[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	13 марта 2023г.
	№
	165-р

                                                                            г.Красноармейск
О проведении соревнований по плаванию
в рамках выполнения нормативов  ВФСК
ГТО
    В целях формирования здорового образа жизни среди населения Красноармейского муниципального района, выполнения нормативов ВФСК ГТО, пропаганды и популяризации плавания в Красноармейском муниципальном районе:
1.Провести 24 марта 2023 г. в 10:00 соревнования по плаванию в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО среди взрослого населения Красноармейского муниципального района и 20 марта 2023 года в 10:00 соревнования по плаванию в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО среди учащихся Красноармейского муниципального района;
2.Утвердить положение о проведении соревнований по плаванию в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО, согласно приложению №1;
3.Утвердить состав судейской коллегии по проведению соревнований по плаванию в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО, согласно приложению № 2;
4.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. Красноармейска» предоставить площадку для проведения соревнований по плаванию в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО (Куприянова Т.В.);
5.Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района обеспечить явку команд образовательных организаций и организовать работу судейской коллегии на соревнованиях по плаванию в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО (Хижняков А.А.);
6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГУЗ СО «Красноармейская РБ» обеспечить медицинское обслуживание во время проведения данного мероприятия (Дебердееву И.Ю.);
7.Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанное с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе на 2021-2030 годы», (основное мероприятие 1.3 "Проведение районных областных спортивных соревнований школьников «Президентские состязания», «Президентских игр», ВФСК ГТО», согласно утвержденной смете в приложении № 3 к настоящему распоряжению;
8.Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk64.ru)
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Е.В. Наумову.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                       А.И. Зотов

                                                                    Приложение № 1 к распоряжению

                                                                         администрации Красноармейского

                                                                         муниципального района

                                                                         Саратовской области

                                                                         от  13.03.2023г. №165-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по плаванию

в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО
I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

    Соревнования по плаванию проводятся с целью:

- формирования здорового образа жизни среди населения района;

- пропаганды и популяризации развития плавания в Красноармейском муниципальном районе;

- выявления сильнейших спортсменов;

- выполнения нормативов ВФСК ГТО населением района.

II. СРОКИ, МЕСТО И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

    Соревнования по плаванию проводятся 24 марта 2023 г.  среди взрослого населения и 20 марта 2023 г. среди учащихся на базе МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска» в бассейне «Юность» по адресу: г. Красноармейск, 5-й микрорайон, дом 3.

    Регистрация спортсменов и прием заявок на месте проведения соревнований с 9-00. Начало соревнований в 10-00.

III. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

      Общее руководство проведением соревнований осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района.

     Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию  и МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска».

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

    Соревнования проводятся по возрастным степеням ВФСК ГТО. Состав делегации не ограничен.  Соревнования личные.

V. СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

Заявки на участие в соревнованиях, заверенные руководителем учреждения и имеющие допуск врача, согласно приложения № 1, подаются в судейскую коллегию в день проведения соревнований.

С собой иметь:

- медицинскую справку о допуске врача или оригинал заявки от команды с допуском врача;

- паспорт или свидетельство о рождении;

- полис обязательного медицинского страхования;

-уникальный идентификационный номер, состоящий из 11 цифр, присвоенный учащемуся, прошедшему регистрацию в АИС ГТО для выполнения нормативов ВФСК ГТО.

Справки по телефону: 2-29-25.
VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

      В личном первенстве победитель определяется согласно правилам соревнований по плаванию раздельно среди мальчиков и девочек, среди юношей и девушек, среди мужчин и женщин.

VIII. НАГРАЖДЕНИЕ

    Участники, занявшие призовые места, награждаются грамотами.

IX. РАСХОДЫ

 Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований,

производятся за счет средств муниципального бюджета Красноармейского муниципального района.

 Расходы, связанные с командированием участников соревнований (проезд, питание), несут командирующие организации.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования

Приложение № 1

Заявка на соревнования по плаванию

в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО
Комиссия по допуску участников контролирует правильность заполнения заявки и подлинность документов регистрирующихся участников.

Участие в данных соревнованиях на всех этапах является согласием субъекта на обработку его персональных данных.

	№
	 Фамилия, имя, отчество
	Дата рожде-ния
	Место учебы (работы)
	Ступень ГТО
	ID-номер (полученный на сайте ГТО)
	Виза врача

Всего допущено ______________________________________________ чел.

Руководитель _____________________ Врач__________________________
                                                                         Приложение № 2 к распоряжению

                                                                         администрации Красноармейского

                                                                         муниципального района

                                                                         Саратовской области

                                                                         от 13.03.2023 № 165-р
Состав судейской коллегии соревнований по плаванию

в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО
1.Бурлакова Надежда Николаевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска», главный судья;

2.Добыш Надежда Александровна – руководитель центра тестирования ВФСК ГТО, учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

3.Кочнева Нина Егоровна – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №52 ст. Карамаш»;

4.Шпортун Алексей Валентинович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №19 с. Луганское»;

5.Симаков Александр Борисович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11 с.Золотое»;

6.Гринько Ольга Викторовна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 2 г. Красноармейска»;

7.Молчанов Юрий Александрович – учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3»

8.Грачев Сергей Александрович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ№ 8 г. Красноармейска»;

9.Ильин Андрей Анатольевич - тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска»;

10.Власова Наталья Викторовна – тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска»;

11.Засимова Татьяна Ивановна - тренер-преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска»;

12.Шмакова Лидия Александровна – инструктор по физической культуре МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска».

13.Самсонов Евгений Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»;

14.Костюкович Максим Фёдорович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 52 ст. Карамыш»;

15.Вагин Леонид Павлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19 с. Карамыш»;

16. Хижняков Александр Алексеевич - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 г. Красноармейска»;

17. Сизов Никита Айдынович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»;

18. Фирсанова Наталья Николаевна – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 3 г. Красноармейска».